La Consejera de Política Social, Igualdad, Juventud y Deporte del Gobierno de Navarra, en relación con la pregunta para su contestación por escrito realizada por el Parlamentario Foral Ilmo. Sr. D. Juan José Lizarbe Baztán, adscrito al Grupo Parlamentario Socialistas de Navarra, sobre el grado de ejecución de la partida de los Presupuestos Generales de Navarra denominada “Subvención a Adacen-elaboración proyecto nuevo edificio Orkoien” (PES 143/11), tiene el honor de remitirle la siguiente contestación:

El estado de la partida presupuestaria a la que hace referencia la pregunta formulada es el siguiente:

	Crédito inicial
	Consolidado
	Disponible
	Reserva
	Autorizado
	Disposición

	30.000€
	30.000€
	30.000€
	0€
	0€
	0€


La razón fundamental de no abordar la ejecución de esta partida se debe al hecho de que la misma estaba destinada a la realización de un proyecto el cual diseñara, en su caso, un nuevo edificio y, como es obvio, un nuevo recurso asistencial siendo, todo ello, tanto la inversión como el funcionamiento posterior inabordable en la situación económica actual.

Es cuanto tengo el honor de informar en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 192 del Reglamento del Parlamento de Navarra.

En Pamplona, a 22 de septiembre de 2011 

La Consejera de Política Social, Igualdad, Juventud y Deporte: Elena Torres Miranda

